

2008年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

2009年3月31日現在 (単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	29,796		
預金	9,504,187		
定期預金	10,000,000		
流動資産合計		19,533,983	
2 固定資産			
敷金	1,286,400		
固定資産合計		1,286,400	
資産合計			20,820,383
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	1,533,312		
預り金	37,500		
未払税金	646,800		
流動負債合計		2,217,612	
負債合計			2,217,612
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		16,794,728	
当期正味財産増加額		1,808,043	
正味財産合計			18,602,771
負債及び正味財産合計額			20,820,383

2008年度 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

2008年4月1日～2009年3月31日 (単位:円)

科 目	決算額	予算額	予算差
(資金収支の部)			
I 経常収入の部			
1 会費収入	11,585,000	15,800,000	-4,215,000
正会員	5,403,000	5,670,000	-267,000
賛助会員	6,182,000	10,130,000	-3,948,000
2 事業収入(各事業の明細は、計算書類に対する注記に記載)	3,821,060	1,500,000	2,321,060
各種消費者問題の調査・研究事業	3,530,000	1,000,000	2,530,000
各種消費者問題に関する制度改善等の提言事業	46,940	0	46,940
各種消費者問題に関する各種啓発事業	239,120	500,000	-260,880
各種消費者問題に関する広報出版情報提供事業	5,000	0	5,000
3 寄付金収入	1,447,434	3,500,000	-2,052,566
寄付金	59,600	0	59,600
補助金	1,387,834	3,500,000	-2,112,166
4 雑収入	39,044	50,000	-10,956
受取利息	39,044	0	39,044
雑収入	0	50,000	-50,000
経常収入合計	16,892,538	20,850,000	-3,957,462
II 経常支出の部			
1 事業費(各事業の明細は、計算書類に対する注記に記載)	7,661,530	12,730,000	-5,068,470
事業者及び事業者団体の不当な事業活動に対する差止請求その他の是正を図る事業	3,594,778	5,900,000	-2,305,222
各種消費者被害者への救済・支援事業	477,763	1,300,000	-822,237
各種消費者問題の調査・研究事業	1,727,045	2,500,000	-772,955
各種消費者問題に関する制度改善等の提言事業	57,835	450,000	-392,165
各種消費者問題に関する各種啓発事業	690,024	1,200,000	-509,976
各種消費者問題に関する広報出版情報提供事業	629,927	880,000	-250,073
他の消費者団体・関係諸機関とのネットワーク事業	484,158	500,000	-15,842
2 管理費	6,776,165	7,470,000	-693,835
給料手当	314,666	600,000	-285,334
福利厚生費	25,447	55,000	-29,553
法定福利費	30,341	45,000	-14,659
支払報酬	0	0	0
旅費交通費	60,650	200,000	-139,350
会議費	495,014	400,000	95,014
通信運搬費	866,252	800,000	66,252
消耗品費	766,967	700,000	66,967
賃借料	3,786,543	3,700,000	86,543
租税公課	1,000	20,000	-19,000
印刷費	5,580	300,000	-294,420
調査研究費	50	150,000	-149,950
支払手数料	421,655	500,000	-78,345
雑費	2,000	0	2,000
3 予備費	0	200,000	-200,000
予備費	0	200,000	-200,000
経常支出合計	14,437,695	20,400,000	-5,962,305
経常収支差額	2,454,843	450,000	2,004,843
III その他資金収入の部			
その他資金収入合計	0	0	0
IV その他資金支出の部			
1 法人税等支出	646,800	0	646,800
その他資金支出合計	646,800	0	646,800
当期収支差額	1,808,043	450,000	1,358,043
前期繰越収支差額	15,508,328	15,508,328	0
次期繰越収支差額	17,316,371	15,958,328	1,358,043
(正味財産増減の部)			
V 正味財産増加の部			
1 資産増加額			
当期収支差額(再掲)	1,808,043	450,000	1,358,043
増加額合計	1,808,043	450,000	1,358,043
VI 正味財産減少の部			
減少額合計	0	0	0
当期正味財産増加額	1,808,043	450,000	1,358,043
前期繰越正味財産額	16,794,728	16,794,728	0
当期正味財産合計	18,602,771	17,244,728	1,358,043